



ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΙΚΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15699/06/Β/87/33
ΕΔΡΑ : Ιουλιανού 4, 14451, Μεταμόρφωση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "PC SYSTEMS Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμμου Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων:

Νόμιμος Ελεγκτής:

Ελεγκτική Εταιρία:

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:

http:// www.pcsystems.gr

26 Αυγούστου 2009

Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος

Baker Tilly Hellas A.E.

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6.417.875	5.731.120	6.417.875	5.731.120
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.340.309	1.401.678	1.340.309	1.401.678
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.841.242	5.767.549	5.930.731	5.826.836
Αποθέματα	3.158.656	1.729.186	3.158.656	1.729.186
Απαιτήσεις από πελάτες	14.393.661	18.258.474	14.393.661	18.258.474
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	14.169.069	15.584.651	14.169.069	15.584.651
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	45.320.813	48.472.657	45.410.301	48.531.945
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	14.772.219	14.772.219	14.772.219	14.772.219
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-3.399.393	-1.920.540	-3.309.904	-1.861.253
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	11.372.826	12.851.679	11.462.315	12.910.966
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	11.372.826	12.851.679	11.462.315	12.910.966
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.091.472	10.083.941	8.091.472	10.083.941
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.650.207	4.748.163	4.650.207	4.748.163
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.461.433	10.520.174	11.461.433	10.520.174
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.744.875	10.268.701	9.744.875	10.268.701
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	33.947.986	35.620.979	33.947.986	35.620.979
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	45.320.813	48.472.657	45.410.301	48.531.945
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	12.851.679	5.180.318	12.910.966	5.296.761
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.469.751	-1.738.365	-1.439.550	-1.765.428
Αγορές / (Πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-9.101	0	-9.101	0
Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	11.372.826	3.441.953	11.462.315	3.531.333
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1.Οι εταιρείες με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στην ενοποιημένη οικονομική πληροφόρηση της περιόδου 01.01-30.06.2009 με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.1.2 της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.				
2. Έχουν γίνει ανακατατάξεις στα συγκριτικά στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης για σκοπούς πληρότερης πληροφόρησης. Συγκεκριμένα, πραγματοποιήθηκε ανακατάταξη των κονδυλίων "Πελάτες" και "Λοιπές Απαιτήσεις" και παρατίθεται ανάλυση στη σημείωση 4.2.7 της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.				
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των συγγενών της επιχειρήσεων παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.13.3 της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.				
4. Οι πάσης φύσεως επιδικές ή υπο διαιτησία διαφορές καθώς και οι αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία της εταιρείας και αναφέρονται στη σημείωση 4.13.2 της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.				
5. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί στις 30.06.2009 αναλύονται ως εξής:				
Επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές	0			
Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	170.000			
Λοιπές προβλέψεις	130.000			
Σύνολο	300.000			
Παρατίθεται αναλυτικά ανάλυση στη σημείωση 4.9 της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης.				
6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην όμιλο και την εταιρία: 30.06.2009 ήταν 135 άτομα, 30.06.2008 ήταν 151 άτομα.				
7. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας.				
8. Η εταιρία κατέχει 80.639 ίδιες μετοχές αξίας κτήσης 36.997 €.				
9. Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών -ΔΛΠ 24				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ		
Έσοδα	220.702	220.702		
Έξοδα	1.026.000	1.026.000		
Απαιτήσεις	1.261.024	1.261.024		
Υποχρεώσεις	321.273	321.273		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της				
Διοίκησης	429.690	429.690		
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	3.648	3.648		
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	3.004	3.004		
Αθήνα, 26 Αυγούστου 2009				
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΡΔΑΚΗΣ	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ	ΜΑΡΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ		
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ	ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΤΡΙΑ		
Α.Δ.Τ. Μ 141606	Α.Δ.Τ. ΑΒ 656321	Α.Δ.Τ. Ν 146239		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	
Κύκλος εργασιών	7.652.325	6.239.824	7.652.325	6.239.824	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.351.902	2.137.136	3.351.902	2.137.136	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-952.942	-1.315.953	-952.942	-1.315.953	
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	-1.654.214	-1.738.365	-1.624.013	-1.765.428	
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.469.751	-1.738.365	-1.439.550	-1.765.428	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.469.751	-1.738.365	-1.439.550	-1.765.428	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0359	-0,0684	-0,0351	-0,0695	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-499.959	-1.228.922	-499.959	-1.228.922	
		ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
		01.04-30.06.2009	01.04-30.06.2008	01.04-30.06.2009	01.04-30.06.2008
Κύκλος εργασιών	4.949.465	2.883.077	4.949.465	2.883.077	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.432.505	996.429	2.432.505	996.429	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	55.260	-785.177	55.260	-785.177	
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	-302.414	-975.392	-286.986	-1.034.444	
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-220.801	-975.392	-205.373	-1.034.444	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-220.801	-975.392	-205.373	-1.034.444	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-220.801	-975.392	-205.373	-1.034.444	
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-220.801	-975.392	-205.373	-1.034.444	
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0054	-0,0384	-0,0050	-0,0407	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	272.114	-744.331	272.114	-744.331	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €					
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008	
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ					
Λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.654.214	-1.738.365	-1.624.013	-1.765.428	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)					
Πλέον / μείον προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις	452.983	87.031	452.983	87.031	
Προβλέψεις					
Συναλλαγματικές διαφορές	-7.856	0	-7.856	0	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	29.877	-27.701	-324	-638	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	671.071	450.113	671.071	450.113	
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.414.479	-184.932	-1.414.479	-184.932	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	5.024.089	-770.038	5.024.089	-770.038	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) (Μείον):	-566.096	-1.511.481	-566.096	-1.511.481	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-384.360	-352.839	-384.360	-352.839	
Καταβεβλημένοι φόροι	-236.663	-340.185	-236.663	-340.185	
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.914.353	-4.388.398	1.914.353	-4.388.398	
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-5.365	0	-5.365	
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.078.370	-10.313	-1.078.370	-10.313	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων					
Τόκοι εισπραχθέντες	324	638	324	638	
Μερίσματα εισπραχθέντα					
Αγορές/Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	-9.101		-9.101		
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.087.148	-15.040	-1.087.148	-15.040	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου					
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου					
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	6.890.022	7.241.496	6.890.022	7.241.496	
Εξοφλήσεις δανείων	-7.844.609	-4.724.930	-7.844.609	-4.724.930	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από					
χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-96.622		-96.622		
Μερίσματα πληρωθέντα					
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες					
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.051.209	2.516.566	-1.051.209	2.516.566	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-224.004	-1.886.872	-224.004	-1.886.872	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	965.054	3.273.604	965.054	3.273.604	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	741.050	1.386.732	741.050	1.386.732	